
COMUNE DI AURANO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

D E T E R M I N A Z I O N E  
D I  L I Q U I D A Z I O N E  

N. 50 Data: 28/10/2020 

 

OGGETTO: RIMBORSO ALL’UNIONE MONTANA VALGRANDE E DEL LAGO DI MERGOZZO 
DELL’IMPORTO ANTICIPATO PER IL PAGAMENTO DEL LAVORO STRAORDINARIO 
RELATIVO ALL’ESECUZIONE DEGLI ADEMPIMENTI CONNESSI REFERENDUM 
COSTITUZIONALE DEL 20-21 SETTEMBRE 2020. 

L’anno duemilaventi, il giorno ventotto del mese di ottobre, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

adotta la seguente determinazione. 

PREMESSO che con Decreto del Presidente della Repubblica 17 luglio2020, pubblicato sulla G.U. n.180 del 18 
luglio 2020, di indizione del Referendum popolare confermativo avente il seguente quesito: “Approvate il testo 
della legge costituzionale concernente ‘Modifiche agli articoli 56, 57 e 59 della Costituzione in materia di 
riduzione del numero dei parlamentari’ approvato dal Parlamento e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana n. 240 del 12 ottobre 2019; 

− questo Comune non ha dipendenti per cui, al fine di consentire di poter adempiere alle varie scadenze 
previste dalla legge e garantire il regolare svolgimento della consultazione elettorale, è stata richiesto 
all’Unione Montana Valgrande e del Lago di Mergozzo, di cui questo Comune fa parte, di potersi avvalere 
delle prestazioni della sig.ra Borgazzi Giuseppina; 

− inoltre, è stato convenuto con l’Unione che al relativo impegno di spesa e alla conseguente liquidazione del 
lavoro straordinario prestato provvederà quest’ultimo Ente, che dovrà trasmettere al Comune l’idonea 
documentazione necessaria per richiedere il rimborso allo Stato, fermo restando che comunque questo 
Comune rimborserà all’Unione l’importo del lavoro straordinario pagato e i relativi oneri (INPDAP e IRAP); 

DATO ATTO che con determinazione n. 30 in data 27/7/2020, si è provveduto ad autorizzare il lavoro 
straordinario; 

DATO ATTO che l’Unione, con determinazione n. 93 in data 27/7/2020, ha provveduto ad autorizzare il 
personale dipendente ad effettuare lavoro straordinario presso questo Comune; 

DATO ATTO che l’Unione ha comunicato che le spese sostenute ammontano ad euro 688,43 oneri inclusi, 
provvedendo alla loro liquidazione a favore del personale dipendente con Determinazione n. 137 del 
21/10/2020; 

SPECIFICATO che il predetto importo corrisponde a quanto indicato negli atti trasmessi dall’Unione ed utilizzati 
da questo Ente per richiedere il rimborso allo Stato; 

RITENUTO di rimborsare all’Unione l’importo di euro 688,43; 

DETERMINA 

1. DI LIQUIDARE all’Unione Montana Valgrande e del Lago di Mergozzo, per quanto espresso in narrativa, 
l’importo di euro 688,43; 

2. DI IMPUTARE la relativa spesa al codice 99.01.7 (cap. 40055 “Spese per servizi per conto terzi”) del bilancio 
del corrente esercizio finanziario. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to dott. Giovanni Boggi 



 
ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA E COMPATIBILITÀ MONETARIA 

Si attesta la regolare copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del 
decreto legislativo 18/8/2000, n. 267, e la compatibilità del conseguente pagamento con il 
relativo stanziamento di bilancio e con le regole di contabilità pubblica, ai sensi dell’art. 9, 
comma 1, lett. a), n. 2, del decreto legge 1/7/2009, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 3/8/2009, n. 102. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

F.to dott. Giovanni Boggi 

 
ESECUTIVITÀ 

La presente determinazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 
decreto legislativo 18/8/2000, n. 267, il giorno 20 aprile 2020 a seguito dell’apposizione del 
visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del 
Servizio Finanziario. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott. Giovanni Boggi 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna. 

Aurano, li 26/07/2021 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott. Giovanni Boggi 

 
È copia conforme all’originale. 

Aurano, li 26/07/2021 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Giovanni Boggi 


